
 

 
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Via V.Z. Simonitti, 3 - 33049 San Pietro al Natisone  tel. 0432/727034 – fax  0432/727918 - C.F. 94071110301 

COMPRENDENTE I COMUNI DI: DRENCHIA, GRIMACCO, PULFERO, SAN LEONARDO, SAN PIETRO AL NATISONE, SAVOGNA, STREGNA 
Cod. Mecc. UDIC813006  cod. univoco: UFWZDS    e-mail: udic813006@istruzione.it    PEC: udic813006@pec.istruzione.it    www.icsanpietroalnatisone.it  

 
 
 

Protocollo come da segnatura                                                                San Pietro al Natisone, 24/04/2024 
 

 
All’Albo 

Amministrazione digitale 
Sito web 

 
Oggetto:  Autoconferimento Incarico a Titolo Oneroso DS PROJECT MANAGER 
  Dirigente Scolastico prof.ssa Pettoello Alberta  
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO delle risorse di cui al PIANO NAZIONALE di 
RIPRESA e RESILIENZA la MISSIONE 4 – ISTRUZIONE e RICERCA – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 
 

TITOLO: “In-forma digitalmente”  
Codice identificativo di Progetto   M4C1I2.1-2023-1222-P-43784 
CUP: H34D23004800006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO   il D.Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;  
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  
VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 
2015 n. 107”;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 
che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

UDIC813006 - UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003700 - 24/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTA PETTOELLO

mailto:udmm06100l@istruzione.it
http://www.icsanpietroalnatisone.it/


e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTE  le Note M.I. n. 23940 del 19/09/2022, n. 107624 del 21/12/2022 e n. 4302 del 14/01/2023 
riportanti le istruzioni operative per l’elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni 
scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR;  

VISTO  il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali;  

VISTO  il D.Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni;  

VISTA  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute 
nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTI  gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006, 
l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 
del 
CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca sottoscritto l’08 luglio 2019; 

VISTO  il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO  l’avviso pubblico M4C1I2.1-2023-1222 relativo alla Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito m_p.i. AOOGABMI del 12 aprile 2023 n. 
66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 –  
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’accordo di concessione protocollo AOOGABMI 40791 del 03/03/2024, sottoscritto tra 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica IC “Dante Alighieri” di San 
Pietro al Natisone (UD)  per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto “In-forma digitalmente” finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTA   la delibera di approvazione n. 4 del Collegio Docenti del 13/12/2023; 
VISTA   la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto di adesione ai PNRR - seduta  del 08/01/2024; 
VISTA  l’assunzione in bilancio prot. n. 2311 del 13/03/2024 per l’importo pari a €. 25.139,45;  
VISTO  l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale(D.M. 66/2023); 

PRESO ATTO  che per le attività di coordinamento, direzione, progettazione e attività finalizzate alla 
realizzazione del progetto è previsto il 10% del totale del finanziamento dell’intervento;  

RILEVATA  la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 
svolgimento dell’attività di Project manager nell’ambito del progetto “In-forma 
digitalmente” 

VISTA  la Nota USR FVG (n. 3578 del 06.03.2024) relativa all’autorizzazione delle attività aggiuntive 
dei Dirigenti Scolastici del Friuli Venezia Giulia per i progetti legati al PNRR; 

CONSIDERATA  l’autorizzazione alle attività aggiuntive dei Dirigenti Scolastici del Friuli Venezia Giulia 
da parte del Direttore Generale relativamente alle azioni DM 65/2023, emanata in forma 
generalizzata con prot. n. 15593 del 30/11/2023;  

 

UDIC813006 - UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003700 - 24/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTA PETTOELLO

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


D E T E R M I N A 
di assumere l’incarico di Project manager, a titolo oneroso, per la realizzazione e il coordinamento degli 
interventi di cui:  
 

Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43784 

CUP: H34D23004800006 
€. 25.139,45 

 
 
Il Dirigente scolastico nel ruolo di Project manager dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, del 
coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla 
normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 
Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo Dipendente di € 25,00 ovvero € 33,18 lordo Stato, per 
n. 20 ore di impegno, per un importo complessivo lordo Stato di € 663,60. Sul compenso, da corrispondere 
in proporzione alle ore effettivamente svolte, saranno applicate le ritenute fiscali e previdenziali nella misura 
prevista dalle vigenti norme di legge. Le attività oggetto dell’incarico verranno rendicontate come da Time 
Sheet.  
La liquidazione del compenso avverrà in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero.  
Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile e 
pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, nelle sezioni albo pretorio e 
amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alberta Pettoello 

UDIC813006 - UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003700 - 24/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTA PETTOELLO


		2024-04-24T15:21:56+0200
	ALBERTA PETTOELLO




